С о д ержан и е : О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляем

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

«21.» апрель го 2/hi. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

404 «/£» апреля 20ж

О внесении изменений в Порядок проведения
мониторинга качества финансового
менеджмента, осуществляемого главными
администраторами бюджетных средств
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, утвержденный
постановлением Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
от 18 мая 2022 года № 730

В целях повышения качества бюджетного планирования и управления
средствами бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
главными администраторами бюджетных средств городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, исходя из реализации установленного статьей
34 Бюджетного кодекса Российской Федерации принципа эффективности
использования бюджетных средств,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения мониторинга качества
финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами
бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 18 мая 2022 года № 730, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы -  начальника Финансового управления Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Акбашева Р.Г.

Исполняющий обязанности
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий'

404 от 02.04.2024
96-05-00132 от 02.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од е р жан и е : О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляем

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от аемяо?#!

Изменения, вносимые в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными
администраторами бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденный

постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 мая 2022 года №730

1. В приложении № 1 к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого
главными администраторами бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

1Л. в графе 7 строки 1.3 исключить слова «Отдел муниципальных заимствований и обслуживание долговых обязательств
(далее- ОМЗ)»; дополнить словами «отделы по районам»;

1.2. в графе 7 строк 2.4, 2.6, 2,7, 4.1, 4.2, 4.3, 6.2 исключить аббревиатуру «ОМЗ»; дополнить словами «отделы по
районам»;

1.3. дополнить строкой 2.6.1, изложив ее в следующей редакции:
«

1 2 3 4 5 6 7
2.6.1 Отклонение кассовых

расходов главных
администраторов
бюджетных средств от
показателей кассового
плана исполнения
бюджета городского
округа по кассовым
выплатам (без учета

Ад 1 = количество отклонений
кассовых расходов главного
администратора бюджетных
средств от показателя кассового
плана исполнения бюджета
городского округа на величину
более чем на 15 процентов
(показатель рассчитывается
ежемесячно)

количество Информация,
находящаяся в
распоряжении
Финансового
управления

Бюджетный
отдел,
Отдел
казначейского
исполнения
бюджета
(далее -
ОКИБ)

Администрация ГО г. Уфа РБ 404 от 02.04.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00132 от 02.04.2024 Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляем

2

1 2 3 4 5 6 7
средств по
межбюджетным
трансфертам) ( А9 ±)

8 < Адл <  10 0

5 < А91 < 8 1

2 <  Aqi <  5 3
А91 <  2 5

»;
1.4. в графе 7 строки 2.8 слова «Отдел исполнения бюджета (далее ОИБ)» заменить аббревиатурой «ОКИБ»;
1.5. в графе 7 строк 2.9, 5.1, 5.2 аббревиатуру «ОИБ» заменить аббревиатурой «ОКИБ»;
1.6. в графе 7 строки 4.4 слова «Сводно-аналитический отдел» заменить словами «Бюджетный отдел»;
1.7. графу 2 строки 5.1 дополнить словами «(за счет средств бюджета городского округа)».

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

404 от 02.04.2024
96-05-00132 от 02.04.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: